

Anexo 1
Calendario de Amortización

Titular:	Eignar Rodrigo Vilanova Gomez
Crédito Otorgado:	\$ 250,000.00
Comisión por apertura equivalente al 3% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$ 0%
Tasa de Interés anual:	36.00%
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):	41.76%
Monto Entregado (Desembolso):	\$ 250,000.00
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	48 meses
Pago Fijo:	\$ 10,788.61
Frecuencia de Pago:	mensual
Número de pagos por año:	12
Monto Total a Pagar:	\$ 517,853.27
CAT (sin I.V.A.):	31.39%

Referencia 1061027

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	17 de abril de 2016	250,000.00	7,500.00	1,200.00	2,088.61	10,788.61	247,911.39
2	17 de mayo de 2016	247,911.39	7,437.34	1,189.97	2,161.29	10,788.61	245,750.10
3	17 de junio de 2016	245,750.10	7,372.50	1,179.60	2,236.51	10,788.61	243,513.59
4	17 de julio de 2016	243,513.59	7,305.41	1,168.87	2,314.34	10,788.61	241,199.25
5	17 de agosto de 2016	241,199.25	7,235.98	1,157.76	2,394.88	10,788.61	238,804.38
6	17 de septiembre de 2016	238,804.38	7,164.13	1,146.26	2,478.22	10,788.61	236,326.16
7	17 de octubre de 2016	236,326.16	7,089.78	1,134.37	2,564.46	10,788.61	233,761.70
8	17 de noviembre de 2016	233,761.70	7,012.85	1,122.06	2,653.70	10,788.61	231,108.00
9	17 de diciembre de 2016	231,108.00	6,933.24	1,109.32	2,746.05	10,788.61	228,361.95
10	17 de enero de 2017	228,361.95	6,850.86	1,096.14	2,841.61	10,788.61	225,520.33
11	17 de febrero de 2017	225,520.33	6,765.61	1,082.50	2,940.50	10,788.61	222,579.83
12	17 de marzo de 2017	222,579.83	6,677.39	1,068.38	3,042.83	10,788.61	219,537.00
13	17 de abril de 2017	219,537.00	6,586.11	1,053.78	3,148.72	10,788.61	216,388.28
14	17 de mayo de 2017	216,388.28	6,491.65	1,038.66	3,258.30	10,788.61	213,129.98
15	17 de junio de 2017	213,129.98	6,393.90	1,023.02	3,371.69	10,788.61	209,758.29
16	17 de julio de 2017	209,758.29	6,292.75	1,006.84	3,489.02	10,788.61	206,269.27
17	17 de agosto de 2017	206,269.27	6,188.08	990.09	3,610.44	10,788.61	202,658.83
18	17 de septiembre de 2017	202,658.83	6,079.76	972.76	3,736.08	10,788.61	198,922.75
19	17 de octubre de 2017	198,922.75	5,967.68	954.83	3,866.10	10,788.61	195,056.65
20	17 de noviembre de 2017	195,056.65	5,851.70	936.27	4,000.64	10,788.61	191,056.01
21	17 de diciembre de 2017	191,056.01	5,731.68	917.07	4,139.86	10,788.61	186,916.15
22	17 de enero de 2018	186,916.15	5,607.48	897.20	4,283.93	10,788.61	182,632.22
23	17 de febrero de 2018	182,632.22	5,478.97	876.63	4,433.01	10,788.61	178,199.21
24	17 de marzo de 2018	178,199.21	5,345.98	855.36	4,587.28	10,788.61	173,611.94
25	17 de abril de 2018	173,611.94	5,208.36	833.34	4,746.91	10,788.61	168,865.02
26	17 de mayo de 2018	168,865.02	5,065.95	810.55	4,912.11	10,788.61	163,952.91
27	17 de junio de 2018	163,952.91	4,918.59	786.97	5,083.05	10,788.61	158,869.87
28	17 de julio de 2018	158,869.87	4,766.10	762.58	5,259.94	10,788.61	153,609.93
29	17 de agosto de 2018	153,609.93	4,608.30	737.33	5,442.98	10,788.61	148,166.94
30	17 de septiembre de 2018	148,166.94	4,445.01	711.20	5,632.40	10,788.61	142,534.54
31	17 de octubre de 2018	142,534.54	4,276.04	684.17	5,828.41	10,788.61	136,706.14
32	17 de noviembre de 2018	136,706.14	4,101.18	656.19	6,031.24	10,788.61	130,674.90
33	17 de diciembre de 2018	130,674.90	3,920.25	627.24	6,241.12	10,788.61	124,433.78
34	17 de enero de 2019	124,433.78	3,733.01	597.28	6,458.31	10,788.61	117,975.46
35	17 de febrero de 2019	117,975.46	3,539.26	566.28	6,683.06	10,788.61	111,292.40
36	17 de marzo de 2019	111,292.40	3,338.77	534.20	6,915.63	10,788.61	104,376.76
37	17 de abril de 2019	104,376.76	3,131.30	501.01	7,156.30	10,788.61	97,220.46
38	17 de mayo de 2019	97,220.46	2,916.61	466.66	7,405.34	10,788.61	89,815.13
39	17 de junio de 2019	89,815.13	2,694.45	431.11	7,663.04	10,788.61	82,152.08
40	17 de julio de 2019	82,152.08	2,464.56	394.33	7,929.72	10,788.61	74,222.37
41	17 de agosto de 2019	74,222.37	2,226.67	356.27	8,205.67	10,788.61	66,016.69
42	17 de septiembre de 2019	66,016.69	1,980.50	316.88	8,491.23	10,788.61	57,525.47
43	17 de octubre de 2019	57,525.47	1,725.78	276.12	8,786.72	10,788.61	48,738.74
44	17 de noviembre de 2019	48,738.74	1,462.16	233.95	9,092.50	10,788.61	39,646.24
45	17 de diciembre de 2019	39,646.24	1,189.39	190.30	9,408.92	10,788.61	30,237.32
46	17 de enero de 2020	30,237.32	907.12	145.14	9,736.35	10,788.61	20,500.97
47	17 de febrero de 2020	20,500.97	615.03	98.40	10,075.18	10,788.61	10,425.79
48	17 de marzo de 2020	10,425.79	312.77	50.04	10,425.79	10,788.61	0.00
Total			230,907.99	36,945.28	250,000.00	517,853.27	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.
* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.